
UCHWAŁA NR XXII/268/17
RADY POWIATU MIŃSKIEGO

z dnia 21 czerwca 2017 r.

w sprawie zasad udzielania stypendiów uczniom i studentom

Na podstawie art. 12 pkt 10 a) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 814 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Stypendium Starosty może być przyznane za szczególne osiągnięcia w nauce uczniom szkół 
prowadzonych przez Powiat Miński oraz absolwentom tych szkół.

2. Zasady udzielania Stypendium Starosty określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.  Traci moc uchwała Nr XXVII/229/09 Rady Powiatu Mińskiego z dnia 2 września 2009 r. w sprawie 
zasad udzielania stypendiów uczniom i studentom.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady

Anna Czyżewska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 lipca 2017 r.

Poz. 5814



Załącznik do Uchwały Nr XXII/268/17

Rady Powiatu Mińskiego

z dnia 21 czerwca 2017 r.

ZASADY UDZIELANIA STYPENDIUM STAROSTY

1. Stypendium Starosty, zwane dalej stypendium, z zastrzeżeniem uregulowań pkt 4 i 5 przyznaje się 
uczniom szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Miński, o ile uczniowie Ci nie otrzymują 
innych, wypłacanych ze środków publicznych, stypendiów za wysokie wyniki w nauce.

2. Stypendium przyznaje się:

1) uczniowi, który uzyskał na świadectwie promocyjnym z roku szkolnego poprzedzającego rok ubiegania się 
o stypendium średnią ocen co najmniej 4,50 i był laureatem olimpiady przedmiotowej na szczeblu 
wyższym niż powiatowy, a ponadto spełnia przynajmniej jeden z niżej wymienionych warunków:

a) aktywnie uczestniczy w pracach samorządu uczniowskiego,

b) uczestniczy w realizacji przedsięwzięć w zakresie rozwoju i promocji regionu,

c) konsekwentnie pomaga innym ludziom, szczególnie osobom starszym, chorym lub niepełnosprawnym,

d) działa w organizacji charytatywnej albo w organizacji pozarządowej,

2) jednemu uczniowi każdej szkoły, który uzyskał na świadectwie promocyjnym najwyższą średnią ocen, 
nie niższą niż 4,80 przy czym w zespołach szkół obejmujących różne typy szkół stypendium przyznaje się 
dla jednego ucznia każdego typu szkół.

3. Z zastrzeżeniem uregulowań pkt 4 i pkt. 5  stypendium przyznaje się uczniowi na okres 10 miesięcy, 
liczonego od września do czerwca. Stypendium wypłaca się w dwóch częściach: pierwszą – do dnia 15 grudnia 
– za okres od września do grudnia, drugą – do dnia 30 kwietnia – za okres od stycznia do czerwca.

4. Uczniowi klasy pierwszej stypendium przyznaje się pod warunkiem spełnienia przez niego kryteriów 
określonych w pkt 2 ppkt 1 i uzyskania średniej ocen za I semestr nauki w roku szkolnym ubiegania się 
o stypendium nie niższej niż 4,50. Stypendium przyznaje się na okres od stycznia do czerwca i wypłaca 
w jednej części wypłacanej do dnia 30  kwietnia.

5. Stypendium przyznaje się absolwentowi spełniającemu kryteria określone w pkt 2 ppkt 1, na okres od 
października do stycznia, pod warunkiem przedłożenia zaświadczenia stwierdzającego, iż jest studentem I roku 
studiów dziennych oraz od lutego do czerwca pod warunkiem zaliczenia I semestru tych studiów. Stypendium 
wypłaca się w dwóch częściach: do dnia 31 grudnia za okres od października do grudnia oraz do dnia 
30 kwietnia za okres od stycznia do czerwca.

6. Kandydatów do stypendium typuje wychowawca klasy. Wniosek o stypendium przedstawia Zarządowi 
Powiatu dyrektor szkoły w terminie do dnia 30 września roku szkolnego, na który przyznaje się stypendium, po 
uzyskaniu opinii samorządu uczniowskiego oraz rady pedagogicznej. Dla uczniów klas pierwszych termin 
składania wniosków o udzielenie stypendium upływa z końcem lutego.

7. Stypendium przyznaje Zarząd Powiatu.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5814



8. Stypendium jest wypłacane ze środków budżetu Powiatu Mińskiego w miesięcznej wysokości do 30% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2017 r. poz. 847 z późn. zm.).

 

Przewodnicząca Rady

Anna Czyżewska

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5814


		2017-07-04T11:11:56+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




